
 

 

 

Obrazové přílohy



 

Obr. č. 1: Pohled na servitský konvent s kostelem Panny Marie na Trávníčku.  

F. B. Weber, kolem roku 1750. In: Baťková, R. a kol., 1998, str. 333 

 

 

Obr. č. 2: Pohled na klášter při kostele Zvěstování Panny Marie od novoměstských hradeb. V pozadí jsou 

vidět další církevní stavby jížního cípu Nového Města pražského. 

Kolem roku 1845, litografie, MMP, inv. č. 3195. In: Bečková, K., Nové Město, Praha 1998, str. 247 



 

 

Obr. č. 4: Současný pohled na bývalý servitský klášter v ulici Na Slupi 

Foto: autorka 

 

Obr. č. 3: Pohled na církevní stavby v ulici Na Slupi roku 1870, vlevo vidíme klášter alžbětinek a 

napravo bývalý servitský klášter. 

Foto: František Fridrich, kolem roku 1870 In: Bečková, K., 1998, str. 248 



 

 

Obr. č. 5: Současný pohled na kostel Zvěstování Panny Marie na Trávníčku (chrám Zvěstování 

Přesvaté Bohorodičce) 

Foto: autorka 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č. 6: Chrám svatého Michala na Staré Městě pražském (pohled ze Staroměstského 

náměstí). 

Foto: autorka 

 

 

Obr. č. 7: Vchod do chrámu sv. Michala. 

Foto: Autorka 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č. 8: Pohled na zazděnou uličku, kterou se dříve 

vstupovalo do kostela sv. Michala 

Foto: autorka 

 

Obr. č. 9: Pohled na bývalou klášterní budovu v Melantrichově ulici č. 9711/17  

Foto: autorka 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č. 10: Znak servitů znázorňující sv. 

Archanděla Michaela vítězícího nad ďáblem 

v podobě draka. 

Foto: autorka 

 

Obr. č. 11: Vyobrazení stejného motivu, tentokrát na listině ferdinanda III., který 

servitům znakové privilegium udělil. Na barevném vyobrazení je jasně patrné propojení 

znaků servitů a habsburského rodu, jenž jsou vymalovány ve štítu sv. Michala. 

NA, fond: AZK, sign. ŘS sv. Michal, inv, č, 2406 

Foto: autorka 



 

 

Obr. č. 12 Současný pohled na budovu zamýšleného kláštera servitů na Bílé hoře 

přeměněného v zájezdní hospodu 

Foto: autorka 

 

 

 

Obr. č. 13: Presbytář zamýšleného servitského kostela, později kaple 

sv. Martina a nynější rodinný domek. 

Foto: autorka 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č. 14: Socha pátého řádového generála Filipa Benitiho 

v Praze na Karlově mostě. 

Foto: autorka 

 

Obr. č. 15: Detail předchozího, 

kartuše na postavci Beniziho sochy 

na Karlově mostě, nesoucí nápis: 

„Philippus Benitius ordinis 

servorum R.V.M. Quintus Generalis 

in humilitale placuit Deo“  

Foto: autorka 



 

 

 

 

 

 

Obr. č. 16: Listina, kterou Arnošt Vojtěch Harrach potvrzuje darování kostela  

sv. Michala servitům. 

NA, fond: AZK, sign. ŘS sv. Michal, inv. č. 2404, z 16. 10. 1630, Vídeň 

Foto: autorka 

 

Obr. č. 17: Darovací listina císaře Ferdinanda II. ke kostelu sv. Michala na Starém Městě 

pražském. 

NA, fond: AZK, sign. ŘS sv. Michal, inv. č. 2405, 16. 4. 1631 

Foto: autorka 

 

 

 


